(produits vivriers) par les commerçants (de la périphérie que de l’hinterland éloigné) 

et la typologie des clients (clients venant à Yaoundé et les transporteurs de produits 

vivriers des villes périphériques à Yaoundé) ont été retenus. Au demeurant, cinq 

cents soixante-quatorze (574) individus statistiques ont été enquêtés ; soit deux-cent 

vingt (220) commerçants-agriculteurs de l’hinterland proche ; deux-cents (200) 

acheteurs/revendeurs ; cent-trente (130) transporteurs et vingt-quatre (24) 

commerçants de l’hinterland lointain de Yaoundé.